tos quosdam ad leviores militias
afflumi, placuit exercitum sorti-
tō deligi. Huic praefectus est Li-
cinius Lucullus cos. qui legatum
habuit Cornelium Scipionem, praefectus
in Hispaniam multo post eversa Carthagi-
nem Numantiaque clarum. Dum fus.
hic ad bellum proficiscitur, inter-
ea Marcellus impendens belli
Celtiberos admonuit, obsidēisque pio lega-
repetentibus reddidit. Deinde tus.
principe legationis, Romam,
nomine Celtiberorum, missō,
clām ad se accersito, diūque re-
tentō, jam tum in suspicionem
venit (quam postea multo ma-
gis confirmavit) tentasse Celti-
beris persuadere ut se suaque o-
mnia arbitrio suo permetterent:
quippe qui omni studio conaba-
tur ante adventum Luculli bel-
lo finem imponere. Nam statim
ab hoc colloquio, Arvaccorum
quinque millia Nertobrigam ur-
bem occuparunt. Marcellus, du-
eto aduersus Numantiam exer-
citū, & castris ad quinque stadia
ab urbe communitis, quum Nu-
mantinos in urbem compulisset,
eorum princeps Litenno inhibi-
to cursu exclamans, se cum Mar-
cello peruelle colloqui dixit. Læ-
tis acceptisque quos imperarat obsi-
dibus

Litenno
Numanti-
norum
Princeps.

quam conjunctam secum habuit. Secundus in hujus loci interpretatione
multis verbis utitur, non sine aliqua obscuritate tamen. Hæc enim sunt ejus
verba, Plerique enim consules reprehendebant qui minus integrè castaque in mi-
litariis delectibus habendis versarentur: quodopus videtur, ad faciliores ex-
peditiones mitterent. Nisi forte his verbis, quodopus videtur, menduna
subest.

Μετὰ γάρ τὴν ουσιοσιαν.] Malè pro his, dat nobis Secundi interpreta-
tio, illa Latina verba, Post enim eas controversiae, quum debuisset interpre-
tari, Post enim hunc congressum. vel, hoc colloquium.

dibus & pecuniis, cunctos liberos dimisit. Hoc pacto, priusquam Lucullus accessisset, Bellorum, Titthorum & Arvaccorum bellum extinctum est.

Vaccæ Lucullo infestati.

Tagus amnis. At Lucullus tum gloriae tum rei familiaris augendæ, quam angustam habebat, avidus, Vaccorum fines (gens ea Celtibero-rum, vicina Arvaccis) infesto exercitu ingressus est: quum neque mandatum ullum haberet à senatu, nec Vaccæ bellum Romanis intulissent, nec ulla in re eum offendissent, trajectoque amni quem Tagum appellant, ad Caucam urbem pervenit, & eam circumcedidit. Quarentibus oppidanis ecce veniret, ecquidive bello esset opus, respondit se Carpitani, quos ipsi violassent, auxilio venire. Illi tum intra urbem se receperé: unde non multo post in Lucullianos milites, lignatum frumentatumque egressos, impetu facto, multos cedunt, reliquis in castra compulsis. Atque ubi ad manus ventum est, Caucæ, qui fere velites omnes essent, aliquantisper superiores erant, at ubi tela defecere, tum terga verterunt, stataria pugnæ rudes & insueti. Fuga ad urbem facta, quum in portis colliderentur, circiter tria millia periæ. Postero die seniores cum coronis ac ramis oleæ ad Lucullum accedentes, quærebant quibus con-